УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

13 июля 2016 года
№.

160-уг

Иркутск

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области
проекта закона Иркутской области «О внесении изменения

в Закон Иркутской области «О системе исполнительных органов
государственной власти Иркутской области»

В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь
статьей 59 Устава Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить проект закона Иркутской области «О внесении изменения
в Закон Иркутской области «О системе исполнительных органов
государственной власти Иркутской области» и внести его на рассмотрение
Законодательного Собрания Иркутской области (прилагается).

2. Докладчиком определить директора Иркутского областного
государственного научно-исследовательского казенного учреждения
«Институт законодательства и правовой информации имени
М.М. Сперанского» Подшивалова В.Е.

С.Г. Левченко »^?/ ОТДЕЛ
ПО РАБОТЕ

С ПРАВОВЫМИ
АКТАМИ

1 Законодательное Собрание
эта.:

ij Дата , г ,
|на_(3 7- :"-х> t

Проект
Вносится Губернатором

Иркутской области

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О СИСТЕМЕ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 11 мая 2010 года № 30-03
«О системе исполнительных органов государственной власти Иркутской
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010,
№20, т. 1; 2011, №31; 2012, №46, т. 1; 2014, №6; 2015, №28, т. 1)
изменение, дополнив его статьей 92 следующего содержания:

«Статья 92. Ведомственные награды исполнительных органов
государственной власти Иркутской области

1. Исполнительные органы государственной власти Иркутской области
могут учреждать ведомственные награды для награждения государственных
гражданских служащих исполнительных органов государственной власти
Иркутской области, работников этих органов, а также иных лиц.

2. Положение о ведомственных наградах исполнительного органа
государственной власти Иркутской области утверждается правовым актом
соответствующего исполнительного органа государственной власти
Иркутской области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Губернатор i
Иркутской области j С.Г. Левченко

г. Иркутск
« » 201 года
№